de diuinis scientiam. legentes proficiant.
 S: ego arbitror plus ex eo proficere potuisse.
 qui cum et loquentem in ecclesia presentem au-
 dire et uidere potuerit. et ei presentem inter
 homines conuersatione. non ignorauerit.
 Erat enim. non solum eruditus scientia in regno
 celorum de thesauro suo proferens noua et
 uetera. et unus negotiatorum qui in uentura
 preciosa margarita. que habebat uendi-
 tis comparauit. uerum etiam ex his ad quos
 scriptum est. sic loquimini et sic facite. et de
 quibus saluator dicit. Qui fecerit et docuerit
 sic homines. hic magnus uocabitur in
 regno celorum

Pro ut in pendi uiam caritate. qui hanc
 scriptura legentis ut mecum omnipoten-
 do gratias agatis. diuineque benedictis. qui in-
 teribit in intellectum. ut hec in notitia et pre-
 tiam et absentiu. presentis temporis et futurum
 hominum. et uellem deferre et ualuissem me-
 cum. ac pro me oraretis. Ut illius uiam uiri-
 cum quo ferme annis quadraginta diebus
 non absque amara ulla descensione familia-
 riter ac dulciter uiri. et in hoc sacro emula-
 tor et imitator existam. et in futuro omipo-
 tentis dei promissis. cum eodem fruatur.

In festiuitate sancti egidii sermo.

Et quoda-
 modo de-
 piciens ader-
 tris: dexteris deci-
 piens a sinistris
 homo opposit-
 er anima et cor-
 pore: existens
 in medio. Ca-
 ro enim que e-
 terna: occupi-

er aduersus animam. que est spiritualis.
 et anima aduersus carnem. Caro adgrauat
 animam. trahitque eam ad terrenorum uolup-
 tate. Anima subleuat carnem ad celestium
 cupiditate. Unde paulus. Cupio
 dissolui. et cetera. Unde anima et corpus sub-
 in uice aduersantur. Et ita homo constitit

ex duobus contrariis. Cui dominus ait. Declina
 a malo et fac bonum. Item considera quod
 es. ubi es. quod est stipendium patris scilicet mors.
 Age penitentiam. et cetera. Item da elemosinam. et cetera. Item
 custodi decem precepta legis. et ita eris iustus.
 Uel si uis esse perfectus. uade uende omnia que ha-
 bes. et cetera. Quia facilius est camelum per foramen ac-
 transire. et cetera. Item considera ne sis in illis
 quibus dicit. Ite maledicti. et cetera. Sis in illis
 quibus dicit. Venite benedicere. et cetera. Melior est
 enim dies una in atrijs domini. id est in eterna
 beatitudine super milia et cetera. Ibi enim est gaudi-
 um quod nec oculus uidit. et cetera. Contra hoc labo-
 rat diabolus. ut ait beatus agustinus. in multos
 hominum scelerate pernicii tribus modis.

Primo: ut dimittat confessionem que iuue-
 nis est et satis penitebit. Satis: quia alij gra-
 uius peccauerunt illo. et diu uixerunt. tandemque
 salui fuerunt. Tercio: dicit ei peccata. quia ma-
 gna est dei clementia et misericordia et indulget
 tibi peccata tua. Misericordia enim domini plena est
 terra. Item dicit diabolus. habe curam de uerbo
 tuo id est de corpore. Bonum enim castrum ser-
 uat. quod se ipsum seruat. et iterum. Comedam
 et bibam: cras enim moriemur. Item. Pone
 merum et talos perdat quod castina curat.
 Mors autem uellens. uirum ait. uenit. Rur-
 sus ait diabolus. Quocumque eas. non solus ibis.
 Non dimittere presentia pro futuris. certa pro
 incertis. homo quod stans in medio quocumque
 uenit se ad dexteram quocumque ad sinis-
 tram. Unde si inueniatur ad sinistris.
 ibit infernum. si uero ad dextris in para-
 disum. Die enim uirtas. Vbi te inuenero:
 ibi te iudicabo. Sed si quidem egredi sinis-
 tram deuitas: dexteram elegit. Diabolici
 enim deceptiones respuens. preceptum dominicum
 custodiuit. fuit si quidem natione grecus.
 a theus nobilissimis parentibus ortus.
 regnaque stirpe progenitissimis. nomen
 patris theodolus. nomen matris fuit pelagia.
 A teneta autem etate litterali in seruens
 doctrine cum esset docilis. spiritusque scientie
 gratia inspiratus. suos sumos doctores.
 in breui exuperauit. Cetera quoque diuina

beatus agustinus.
 de octo libris
 de omni ualio in
 in uita
 in se
 in no

eum comitante. modestis moribus ornatus
 caritatis igne fuit succensus. Cum enim
 quadam die ad ecclesiam iret. eundem infirmo
 in platea iacenti ac elemosinam a transeun-
 tibus petenti pietate commotus. tunicam
 protulit extractam. licet adhuc sub peda-
 gogi custodia teneretur. Indutus tunica
 egrotus. sanus fuit ilico effectus. Puer egi-
 dius interrogatus domi a parentibus quod de
 tunica fecisset dixit quendam sibi ignotum eam
 illi abstulisse. Parentes quidem tenere eum
 diligentes. cum esset eorum unicus filius. ei re-
 facili illis rei ueniam concesserunt. Quibus pa-
 uilo post mortuus. patrimonij sui christum fe-
 cit heredem. Rogauit quod omnia sua pa-
 uipibus. ut celeste regnum lucraret. Rediens
 autem ab ecclesia quadam die eundem percussio a
 serpente. uenenam tunicam obuiauit. Quam
 sibi pro restituenda sanitate suppliciter
 sanauit. Dixitque illi. ut deo qui eum sana-
 uerit redderet gratias. Quadam insuper die
 ea die dum missa celebraretur. quendam
 demoniacum. clamantem ac ululantem huius-
 uit. Omnibus etiam egrotis ad se uenientibus
 oratione sua. sanitate corporis et anime confe-
 rebat. Cum uero tot tantisque miraculis
 polleret. ut uanam gloriam post se deuitate pro-
 sint transire. heremumque ubi solus ser-
 uiret domino captare. Venies igitur solus
 ad litus maris. quadam nauem in mare pro-
 elutante a longe prospexit. Breui oratione cuius
 flexis genibus facta. nauis a tempestate
 fuit liberata. et ad litus quam citius a pulsa.
 videntes nauite eum ad huc orante. noue-
 runt se orationem eius a naufragio libertos
 Quibus presentatis ad pedes eius. cumque interro-
 gantibus quis esset. aut quo uellet ire. res-
 pondit se esse grecum. ac uelle ire romam.
 Gausi autem permiserunt ei se eum uenturo
 ac in necessarios ei parueros. dicentes. se
 de partibus illis esse. atque illi pergere uole-
 bat. Ascendentes ergo nauem. quatuor diebus. to-
 tidemque noctibus ad quendam insulam uenerunt.
 Vbi a nauem descendentes. ut a plustia querebant
 in arena uestigia hominis cernentes. sancti

sunt ea. donec quendam paruulum hominem
 in loco occulto in uenerunt. Que uides sanctus
 egidius eumque seruum dei agnosces. qui ab
 eo qualiter quantam tempore ibi uixisset. Qui
 respondit se duodecim annis ibi penitentiam egis-
 se. crudelisque etiam iudicibus tantum uixisse.
 Quod audiens sanctus egidius. facta primitus oratione
 amplexus est eum. Postea ambo a se inuicem
 orationum suffragia petierunt. Transactis tribus
 diebus. a se inuicem recesserunt. Sed et egidius
 cum sociis nauim reuertens. paucis diebus
 ad obtatum scilicet massiliam portum deuenit.
 Vbi audiens nomen cesarii arelatensis episcopi bene-
 fame. adiit arelatum. Ibi a quadam
 uidua ospitatus. dum cena pararetur au-
 diens gemitum infirmatis. quesiuit quod
 esset. audiensque ab ospita filiam suam per trien-
 nium febre laborasse. matremque medicas
 nichil ei ualentibus plurima prestitisse. sua oratione
 eam sanauit. Multis quidem primo se
 promissis a matre. si filiam curasset de qua
 ipse non curabat. Quod factum est peruenit ad
 aures cesarii episcopi qui iam per spiritum sanctum eum
 eiusque nouerat aduentum. misit pro eo
 aurelium archidiaconum. Cum uenisset
 sanctus egidius ad episcopum benigne susceptus
 est ab eo. Precibusque eius fecit ibi moram per bibe-
 nium. Postea uolens soli deo seruire. atque
 solitariam ducere uitam. recessit inde la-
 tenter. Transiens per rodanum. iuxta ripam
 gardonis fluminis. latibulum querens. inue-
 nit ibi quendam heremitam. nomine uere-
 demum in occulto loco cuidam rupis mo-
 rante. ad quem per anfractusque
 uiam difficultem accessus. Scitante uere-
 demum intelligens sanctus egidius. secum aliquanto
 tempore permansit. eorumque precibus omnes infirmi
 ad se uenientes sanabantur. Oratione etiam sancti
 egidii. sterilitas illius terre fuit sanata. Quod
 eam die absente ueredemio attulerunt ei
 quendam egrotum. omni ualitudine corporis
 destitutum. Cui cum nollet manuum in po-
 nere curas. non suis sed ueredemij meritis
 infirmos curari. dixerunt quod infirmum attu-
 lerant se non inde recessuros. nisi sanato